Городской округ Долгопрудный Московской области

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОЛГОПРУДНЫЙ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

141700, Московская область,

городской округ Долгопрудный, площадь Собина, дом 3,

тел./факс: (495) 408-88-75

sovet_deputatov_dolgoprudny@mail.ru
РЕШЕНИЕ

«21» декабря 2023 года                                                                                № 145-нр

О внесении дополнений в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 19.02.2016 № 07-нр
«Об утверждении Положения о муниципальной казне
городского округа Долгопрудный Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава городского округа Долгопрудный Московской области, Совет депутатов городского округа Долгопрудный Московской области

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемые дополнения в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 19.02.2016 № 07-нр «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского округа Долгопрудный Московской области».

2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный» и разместить на официальном сайте администрации городского округа Долгопрудный  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном средстве массовой информации городского округа Долгопрудный «Вестник «Долгопрудный».

Глава городского округа

Долгопрудный Московской области                                               В.Ю. Юдин
«21» декабря 2023 года

Председатель Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области                                                                            Д.В. Балабанов

Принято на заседании Совета депутатов

городского округа Долгопрудный

Московской области

20 декабря 2023 года
                                                                             Приложение

                                                                             к решению Совета депутатов

                                                                             городского округа Долгопрудный

                                                                             Московской области

                                                                             от 21.12.2023 № 145-нр

Дополнения,
которые вносятся в решение Совета депутатов города Долгопрудного Московской области от 19.02.2016 № 07-нр «Об утверждении Положения о муниципальной казне городского округа Долгопрудный
Московской области»
1. Раздел 5 «Порядок учета имущества муниципальной казны» Положения о муниципальной казне городского округа Долгопрудный Московской области дополнить пунктами 5.5 и 5.6 следующего содержания:
«5.5. Бухгалтерский учет муниципальной казны осуществляется МКУ «Централизованная бухгалтерия» на основании Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», приказа Минфина России от 01.12.2010 № 157н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», приказа Минфина России от 06.12.2010 № 162н «Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его применению», приказа Минфина России от 15.06.2021 № 84н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Государственная (муниципальная) казна» и иных действующих нормативных актов, в соответствии с возложенными на учреждение полномочиями.

5.6. Для обеспечения достоверности данных учета имущества, составляющего муниципальную казну, не чаще одного раза в три года постоянно действующей инвентаризационной (внутрипроверочной) Комиссией, созданной на основании распоряжения администрации городского округа Долгопрудный, проводится инвентаризация имущества, в ходе которой выявляется фактическое наличие имущества, составляющего муниципальную казну, которое сопоставляется с информацией Реестра имущества путем выверки с данными бухгалтерского учета. Сроки проведения инвентаризации, а также перечень имущества, подлежащего инвентаризации, определяются распоряжением администрации городского округа Долгопрудный.».